
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi  
segreteria.dsmn@unive.it 

1 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice per la procedura per l’individuazione di 1 (una) 

risorsa per attività di tutoraggio formativo a supporto dell’insegnamento CT0522 

Istituzioni di matematica con esercitazioni 1, del corso di laurea in Chimica e Tecnologie 

Sostenibili, nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020 - progetto 

Piano Lauree Scientifiche PLS – Chimica, Azione 2 “Attività di Tutorato”. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, art. 7 e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 3 della Legge 14/01/1994, n. 20, come modificato dall’art. 17, comma 30, del 

D.L. n. 78/2009, convertito con modifiche in Legge n. 102/2009; 

VISTO il D.M. 45/2013 (Nuovo Regolamento dottorati di ricerca); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58, prot. 5123, del 26.1.2020 - Allocazione dei 

budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020; 

VISTO il D.M. 435 del 6 agosto 2020 con il quale il MUR, in considerazione dello stato di 

emergenza sanitaria contingente, ha informato gli Atenei circa l’impossibilità a 

procedere, come negli anni precedenti, con la progettazione, valutazione ed 

eventuale finanziamento da parte dello stesso Ministero di proposte debitamente 

elaborate dagli Atenei nell’ambito dei progetti Piano Lauree Scientifiche (PLS) e 

Piani per l'Orientamento e il Tutorato (POT); comunicando contestualmente che, 

relativamente alla programmazione 2019 la ripartizione del finanziamento in 

menzione è stabilita sulla base del numero degli immatricolati ai Corsi di Studio dei 

diversi Atenei statali nell’anno accademico 2019/2020; 

VISTA l’assegnazione finanziaria ricevuta dal MUR, di cui al Decreto Ministeriale n. 435 del 

06/08/2020, e assunta al protocollo di Ateneo con n. 47302 del 09/09/2020; 

Decreti - DSMN N. 605/2021 Prot. n. 0099740 del 09/09/2021

mailto:segreteria.dsmn@unive.it


Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi  
segreteria.dsmn@unive.it 

2 

VISTO che il finanziamento assegnato all’Ateneo è pari ad euro 224.574,00 di cui euro 

112.287,00 per l’anno 2019 ed euro 112.287,00 per l’anno 2020, da impegnare per il 

sostegno di progetti di orientamento autonomamente elaborati, anche 

congiuntamente tra più sedi, al fine di promuovere le immatricolazioni di studenti agli 

anni accademici 2020/2021 e 2021/2022; 

CONSIDERATO che nelle Linee Guida e nelle Modalità di Presentazione dei Progetti PLS e POT di 

cui al D.M. 1047/2017 si prevede che, i soggetti beneficiari dell’assegnazione 

partecipino al sostenimento dei progetti attraverso un cofinanziamento pari ad 

almeno il 10% della quota assegnata dal MUR; 

CONSIDERATO che la CRUI con comunicazione del 12/10/2020 ha raccomandato agli Atenei di 

impiegare il finanziamento prioritariamente per garantire gli obiettivi raggiunti dai 

Piani Lauree Scientifiche avviati negli anni precedenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 187/2020 del 18 dicembre 2020 con 

cui, su proposta della Rettrice e in considerazione della comunicazione della CRUI 

di cui alla precedente premessa, si approva di ripartire equamente il finanziamento 

ministeriale tra gli otto Dipartimenti e le due strutture di Ateneo referenti per le attività 

di Orientamento e Tutorato ovvero: l’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio – 

Settore Carriere Studenti L. e LM e Tutorato e l’Ufficio Relazioni Internazionali – 

Settore Orientamento e Accoglienza; 

CONSIDERATO che, sempre con delibera n. 187/2020 del 18 dicembre 2020, il Consiglio di 

Amministrazione ha stabilito che, l’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio – 

Settore Carriere Studenti L e LM e Tutorato e l’Ufficio Relazioni Internazionali – 

Settore Orientamento e Accoglienza, si occuperanno delle azioni di coordinamento, 

monitoraggio e rendicontazione delle richieste nonché di garantire la copertura della 

quota relativa al cofinanziamento di Ateneo; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio, Settore Carriere 

Studenti L e LM e Tutorato del 14/01/2021 relativa alla richiesta di parziale utilizzo 

dei fondi POT PLS per il finanziamento delle attività di Tutorato Specialistico e 

Didattico relative al II° semestre a.a. 2020-2021 e al I° semestre dell’a.a. 2021-2022, 

pari a 1.800,00 euro; 

VISTA  la delibera del CdD SMN n. IV del 20/01/2021, che autorizza l’utilizzo dei fondi POT 

PLS per 1.800,00 euro per finanziare l’attività di Tutorato Specialistico e Didattico 

relative al II° semestre a.a. 2020-2021 e al I° semestre dell’a.a. 2021-2022; 

mailto:segreteria.dsmn@unive.it


Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi  
segreteria.dsmn@unive.it 

3 

VISTA la Determina della Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADiSS) n. 

286/2021 - prot. n. 8071 del 04/02/2021 con cui viene disposta la ripartizione del 

finanziamento MUR per Piani Orientamento e Tutorato (POT) e Piano Lauree 

Scientifiche (PLS) - anni 2019 e 2020 tra le strutture destinatarie, quantificato per il 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi in € 22.457,40 di cui 11.228,70 

per l’anno 2019 e 11.228,70 per l’anno 2020; 

VISTE le Linee guida dell’Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Orientamento e 

Accoglienza, contenenti indicazioni di carattere progettuale ed operativo, inviate alle 

strutture interessate dalla ripartizione con lo scopo di indirizzarle al corretto utilizzo 

dei fondi in considerazione della loro natura; 

VISTA la scheda progetto inviata in data 11/03/2021 dal Dipartimento di Scienze Molecolari 

all’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio – Settore Carriere Studenti L e LM e 

Tutorato e all’Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Orientamento e Accoglienza, 

in quanto strutture preposte al coordinamento, monitoraggio e rendicontazione delle 

attività; 

VISTA  la delibera SMN n. IX del 20/01/2021 che ha conferito al Direttore di Dipartimento la 

delega ad autorizzare l’indizione delle procedure di selezione e il conferimento di 

incarichi all'interno del Piano Lauree Scientifiche (PLS) - Chimica senza necessità di 

ratifica successiva del provvedimento da parte del Consiglio della struttura; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi n. 

581/2021 prot. n. 94308 – VII/16 del 24/08/2021 che autorizza l’avvio delle 

procedure di selezione e di conferimento di incarichi nell’ambito dei Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020 - progetto Piano Lauree Scientifiche PLS – 

Chimica, Azione 2 “Attività di tutorato”; 

VISTO  la procedura per l’individuazione di 1 (una) risorsa per attività di tutoraggio formativo 

a supporto dell’insegnamento CT0522 Istituzioni di matematica con esercitazioni 1, 

del corso di laurea in Chimica e Tecnologie Sostenibili, nell’ambito dei Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020 - progetto Piano Lauree Scientifiche PLS – 

Chimica, Azione 2 “Attività di Tutorato” (Rep. n. 590/2021 prot. n. 95119 – VII/16 del 

26/08/2021); 

CONSIDERATA la necessità di individuare 1 (una) risorsa da assegnare al Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi per attività di tutoraggio formativo a supporto 

dell’insegnamento CT0522 Istituzioni di matematica con esercitazioni 1 del corso di 

mailto:segreteria.dsmn@unive.it


Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi  
segreteria.dsmn@unive.it 

4 

laurea in Chimica e Tecnologie Sostenibili nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e 

il Tutorato 2019-2020 - progetto Piano Lauree Scientifiche PLS – Chimica, Azione 2 

“Attività di tutorato”; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È nominata la Commissione esaminatrice per la procedura per l’individuazione di 1 (una) risorsa per 

attività di tutoraggio formativo a supporto dell’insegnamento CT0522 Istituzioni di matematica con 

esercitazioni 1, del corso di laurea in Chimica e Tecnologie Sostenibili, nell’ambito dei Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020 - progetto Piano Lauree Scientifiche PLS – Chimica, Azione 2 

“Attività di Tutorato”, bandita con DD n. 590/2021 prot. n. 95119 – VII/16 del 26/08/2021: 

- prof. Stefano Paganelli - Presidente 

- prof.ssa Marta Strani – Componente  

- dott. Paolo Musolino – Componente con funzione di Segretario verbalizzante 

 

Art. 2 

ll presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo – Albo 

on line e nel sito del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi alla pagina 

https://www.unive.it/data/18494/ . 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 

Prof. Pietro Riello 

(F.to digitalmente ex art.24 D.lgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: sig.ra Sonia Barizza 

mailto:segreteria.dsmn@unive.it
https://www.unive.it/data/18494/

		2021-09-09T11:53:24+0200
	IT
	Pietro Riello




